
UCHWAŁA NR XXIV/176/12
RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, baneru i pieczęci Gminy Stronie Śląskie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity 
z 2001 r., Dz.U.Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (Dz. U. z 1978 r. Nr 31, poz.130 ze zmianami), Rada Miejska w Stroniu Śląskim uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustanawia się symbole Gminy Stronie Śląskie: herb, flagę, baner i pieczęcie, mające stanowić trwałe 
znamiona tożsamości wspólnoty samorządowej, symbolizując więź historyczną, kulturową i społeczno – 
ekonomiczną mieszkańców gminy. 

§ 2. 1. Herb Gminy Stronie Śląskie wyobraża w polu czerwonym niedźwiedzia złotego, wspiętego, 
trzymającego w łapach kielich srebrny z wzorem w kształcie dzwonka. 

2. Graficzny wzór herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Flagę Gminy Stronie Śląskie stanowi płat o proporcjach 5:8 (szerokość do długości), od czoła godło 
(niedźwiedź złoty, wspięty, trzymający w łapach kielich srebrny z wzorem w kształcie dzwonka), strefa swobodna 
obarczona dwoma skosami lewymi złotymi. 

2. Wzór graficzny flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Baner Gminy Stronie Śląskie stanowi płat o proporcjach 1:4 (szerokość do wysokości), będący 
pionowym odwzorowaniem flagi. 

2. Wzór graficzny baneru stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustanawia się pieczęć Gminy Stronie Śląskie. 

2. Pieczęć, okrągła, o średnicy 36 mm, wyobraża w polu pieczętnym godło herbu Gminy Stronie Śląskie: 
niedźwiedź złoty, wspięty, trzymający w łapach kielich srebrny z wzorem w kształcie dzwonka. W otoku napis 
majuskulny: *GMINA*STRONIE ŚLĄSKIE. Wyrazy rozdzielają dwa separatory w postaci ażurowych zarysów 
kielicha dzwonka. 

3. Wzór graficzny pieczęci Gminy Stronie Śląskie stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Ustanawia się pieczęć Burmistrza Stronia Śląskiego. 

2. Pieczęć, okrągła, o średnicy 36 mm, wyobraża w polu pieczętnym godło herbu Gminy Stronie Śląskie: 
niedźwiedź złoty, wspięty, trzymający w łapach kielich srebrny z wzorem w kształcie dzwonka. W otoku napis 
majuskulny: *BURMISTRZ*STRONIA ŚLĄSKIEGO. Wyrazy rozdzielają dwa separatory w postaci ażurowych 
zarysów kielicha dzwonka. 

3. Wzór graficzny pieczęci Burmistrza Stronia Śląskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Id: A7F69C41-96AE-4366-9C9E-56BA38EC1EF4. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Suliński

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A7F69C41-96AE-4366-9C9E-56BA38EC1EF4. Podpisany



Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XXIV/176/12 

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim 
z dnia 29 października 2012 roku. 

 

HERB GMINY STRONIE ŚLĄSKIE 
 
 

 
 

 

 

C: 0%, M: 15%, Y: 100%, K: 0% C: 0%, M: 100%, Y: 100%, K: 0% 

C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 100% 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: A7F69C41-96AE-4366-9C9E-56BA38EC1EF4. Podpisany



Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XXIV/176/12 

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim 
z dnia 29 października 2012 roku. 

FLAGA GMINY STRONIE ŚLĄSKIE 
 
 

 
 

 

C: 0%, M: 15%, Y: 100%, K: 0% C: 0%, M: 100%, Y: 100%, K: 0% 

C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 100% 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: A7F69C41-96AE-4366-9C9E-56BA38EC1EF4. Podpisany Strona 1



 
KONTUROWY RYSUNEK FLAGI GMINY STRONIE ŚLĄSKIE 

Z NANIESIONYMI PROPORCJAMI 

Id: A7F69C41-96AE-4366-9C9E-56BA38EC1EF4. Podpisany Strona 2
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 3  
do Uchwały Nr XXIV/176/12 

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim 
z dnia 29 października 2012 roku. 

 
BANER GMINY STRONIE ŚLĄSKIE 

 
 

 
 

 
 

C: 0%, M: 15%, Y: 100%, K: 0% C: 0%, M: 100%, Y: 100%, K: 0% 

C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 100% 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A7F69C41-96AE-4366-9C9E-56BA38EC1EF4. Podpisany Strona 1



 

 

RYSUNEK BANERU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE Z 
NANIESIONYMI PROPORCJAMI 

 
 
 

 
 

32 

13  

10  

7  

3 3 2 

7  

7  

5  

3 5 

2  

6 

2  

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A7F69C41-96AE-4366-9C9E-56BA38EC1EF4. Podpisany



Załącznik nr 4  
do Uchwały Nr XXIV/176/12 

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim 
z dnia 29 października 2012 roku. 

 
 

PIECZĘĆ GMINY STRONIE ŚLĄSKIE 
 

 

 

 

∅ 36 mm 

 

Strona 1Id: A7F69C41-96AE-4366-9C9E-56BA38EC1EF4. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 5  
do Uchwały Nr XXIV/176/12 

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim 
z dnia 29 października 2012 roku. 

 

 
PIECZĘĆ BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO 

 
 

 

 
 
∅ 36 mm 

 

Id: A7F69C41-96AE-4366-9C9E-56BA38EC1EF4. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

W wystąpieniu z dnia 5 marca 1999 r., Prezes Polskiego Towarzystwa Heraldycznego, Prof. dr hab. Stefan 
Kuczyński odniósł się do herbu miasta Stronie Śląskie, ustalonego w roku 1985. W wystąpieniu Prof. 
Kuczyński podniósł, iż w herbie zostały połączone dwa różne i nie całkiem przystające do siebie motywy, 
trudne do skomponowania ze sobą w polu tarczy herbowej. Zdaniem Profesora stylizacja herbu jest 
heraldycznie wadliwa – mowa o motywie pieca szklarskiego w nawiązaniu do huty szkła kryształowego oraz 
motywie niedźwiedzia nawiązującego do Jaskini Niedźwiedziej w Kletnie. W przekonaniu autora w/w opinii, 
dokonująca się reforma heraldyki samorządowej może stanowić sposobną okazję do zmiany tego herbu. 
Kuczyński zaproponował dwie drogi postępowania: zaprojektowanie nowego herbu, bądź też poddanie 
obecnego modyfikacjom eliminującym błędy. 

Po 13 latach słowa Profesora Kuczyńskiego zostały wprowadzone w czyn. Jako, że obecnie obowiązujący 
herb stanowi element miejscowej tradycji (używano go 27 lat), podążono drugą drogą zaproponowaną przez S. 
Kuczyńskiego, to znaczy opracowano nowy herb w oparciu o dotychczasowy herb gminy, uznając jednocześnie, 
że trafnie została dobrana symbolika w herbie – piec jako element miastotwórczy oraz symbol dawnego 
i obecnego zajęcia mieszkańców Gminy Stronie Śląskie, oraz niedźwiedź – symbol lokalnej przyrody oraz 
rodzącej się funkcji turystycznej. 

Znacznemu uproszczeniu poddano piec hutniczy – został on zastąpiony samym wyrobem huty, który 
również stanowi symbol hutnictwa szkła. Znacznej korekcie poddano również niedźwiedzia - stworzono tę 
figurę od podstaw. 

Oba godła zostały połączone, aby uzyskać pojedyncze godło tworzące pewną narrację – ciągłość i trwanie 
miasta i jego mieszkańców w obliczu zmieniających się okoliczności. Tym samym za najlepsze rozwiązanie 
uznano ustawienie niedźwiedzia w pozycji wspiętej i umieszczenie mu kielicha w łapach. 

Kielich wzorowano na oryginalnym wyrobie huty. Udało się dotrzeć do zdjęcia takiego kielicha, 
wyprodukowanego jeszcze w czasach niemieckich. Na kielichu został umieszczony własny wzór, który 
rysunkiem nawiązuje do zarysu kielicha dzwonka brodatego. Następnie wizerunek kielicha oraz zarys kwiatu, 
podobnie jak i niedźwiedź, zostały poddane heraldyzacji. W przypadku niedźwiedzia zachowano pewne cechy 
prawdziwego zwierzęcia, które mogłyby wskazywać, że mamy do czynienia z niedźwiedziem jaskiniowym, 
a nie zwykłym niedźwiedziem. Cechy te to krótszy nieco pysk, czoło przechodzące w czubek głowy niemal 
prostym kątem oraz większa masywność zwierzęcia. Zastosowano również zupełnie nowe barwy herbu – 
wywiedzione z barw herbu Hrabstwa Kłodzkiego. Niedźwiedziowi zatem nadano barwę złotą, zaś polu – 
czerwoną. Kielich natomiast jest koloru srebrnego. 

Projekt uchwały przewiduje również ustanowienie innych symboli gminy tj. flagi, baneru oraz pieczęci. Flaga 
gminy jest płatem o proporcji 5:8 podzielonym pionowo na dwie równe strefy. Od czoła umieszczone godło 
herbu, w części swobodnej dwa skosy lewe złote. Skosy nawiązują do herbu Hrabstwa Kłodzkiego i obecnego 
Powiatu Kłodzkiego. Pieczęć i baner są pochodnymi odpowiednio herbu i flagi. Baner to odpowiednik flagi 
z pionowym układem godeł. Pieczęć zaś zawiera w okrągłym polu godło herbu z legendą na otoku. 
Przerywnikom w legendzie nadano kształt zarysów kielicha dzwonka brodatego. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zmianami) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086, z późn. zm.), 
a także wznoszenia pomników. 

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U. Nr 31, poz. 130 z późn. 
zm.), jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały organu stanowiącego danej 
jednostki, własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole. Wzory symboli, ustanawiane są 
w zgodzie z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscową tradycją historyczną i wymagają zaopiniowania 
przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej. 

Mając na uwadze fakt, iż Minister Administracji i Cyfryzacji pismem z dnia 25 września 2012 roku znak 
DWJST-KH-78-160/12/GL zaopiniował pozytywnie projekty herbu, flagi, baneru i pieczęci Gminy Stronie 
Śląskie, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: A7F69C41-96AE-4366-9C9E-56BA38EC1EF4. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Suliński

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A7F69C41-96AE-4366-9C9E-56BA38EC1EF4. Podpisany




